
El Boletín Oficial, sale los Lunes, 
Miércoles y Viernes de cada semana.

No se admitirá la correspondencia 
que no venga franca.

Se admiten snscric/ones e n  e s t a  
Capital en la imprenta de l a  U n i o n ,  a  
cargo  del socio Sebastian R u i z , ca  
del Rosario número <0.

A r t í c u l o  b e  ( O f i c i o .

■giUtlsi

P R E S I D E N C I A  d e l  c o n s e j o  d e  m i n i s t r o s .

c  M. la R e , na (Q- D. G.) y s . A u g u s t a  Real 
familia c o n t i n ú a n  en esta C órte  sin noveda» en 
im p o r ta n te  salud.

s u b - i n s p e c c i o n  DE LA MILICIA n a c i o n a l  DE
LA P R O V I N C U j D E  A L B A C E T E .

ClRCUt. A P .

S ie n d o  su m a m e n te  u rgen te  p ro ced e r  á la com ­
p le ta  o rganización  de  la Milicia Nacional ue 
P ro v in c ia ,  re ta rd a d a  hasta ahora  p o r j n o ;  ‘ ne- 
s u m in is t r a d o  todos los an te c e d en te s  al 6,ec ¡
cesar los ,  de ac u e rd o  con la E x cm a . Dll, ,na  , 
p ro v in c ia l ,  hab iendo  ten ido  p re sen te  6,111 ® ra 
c i r c u n s ta n c ia s  la m ayor  com odidad  p ° sl , 6 | | a la .

i  © Los Ay un tam ie nt os  d isp o n d rán  (PJ° ^stae

tañes y oficiales c o r r e s p o n d i e n t e s ,  p r o c e d i e n
tos inmediatamente  al n o m b r a m i e n t o  d e  s a r b

^  2. o  En los pueblos donde  _ s e  h a y a  y e " ® ó
cado la e lección , será válida, s i e m p r e  4 " %  
arregla ,la  á la distribución q u e  m a r c a  e t  = J

10 ^ t a d o .  . . , m a y o r
3 . °  Al siguiente domingo, o c o n  . g 0 fi-

b revedad  posible , se reunirán  la s  r e s p  esta»
cialidades en los puntos que e n  e l  m i  s p o n -
do se determ inan pura n o m b r a r l a s  c o r r e  P 
dientes planas mayores, o u e

4. °  Al cumplimiento de c u a n t o  p r  . Gf =
habrá de tener observancia c o n  a r r e g l o  o m a -
denanza y decretos poste r io res  v i g e n t e s  c o n .

■
José  f a q u í n  de la Torre-
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Pueblos que se han de reunir para for- Número Sírv .
mar compañías (/ elctjir capitanes y (¡e " 1 s fn donde deben cerificar es- Número

oficiales. ellas. rtHmon V cub° nombre Zoma- Pueblos que par si solos han de üc
— — 1 ■ r — 7-n - rán. formar compañía ó compañías. ellas.

Enlazóte y la Herrera 
Fuensanta, Monluiros y'Villalgordo

Compañías que han de fo r m a r  B a ta llón  y  cuyos oficia 
hdades se reunirán p a r a  elegir p la n a  m a y o r .

Alborea y Villatoya 
Villnmalea, Cenizate y Navas 
GolosaIvo y Abengihre

Mahora y Motilleja

Pozo-lorente, Gasas de Juan Nuñez y la 
Recueja.

Balsa de 'Vés y Carcelen

Bonete é Higueruela 

Pétrola y Hoya Gonzalo

Peñascosa y Bovedilla 
Paterna y M asegoso

Riopar y Cotilla»

Caudete y Alpera

Letúr y Socobos

Total:■E6«

1
2
1

1

1

1

1

1
2

Enlazóte
Fuensanta

Caudete

Letúr

22

Albacete 
l.a Uodii 
Ta razona 
Madrigueras 
l.a Gincta 
Lezuza
V illa rrob ledo
Minaya

• •• ='< 01! ‘i«r,

Alborea
Vilbmnlea
Golosalvo

Barrax
»

Casas-lbañez
Fuente-alvilla

Mahora
Jorquera
Valdeganga
Alatoz

Pozo-lorents »

Balsa de Vé*

Casas de V6s 
Villa de Yés

))

Bonete

Pétrola

Alcalá del Jucar

Chinchilla
Pozo-hondo

Peñascosa
Paterna

Peñas de S. Pedro. 
Alcadozo 
Pozuelo 
San Pedro
Alcaráz
Robledo
Bogarra
Bonillo
Ballestero
Viveros
Ossa de Montiel

Biopar

Via nos
Salobre
Villapalacios
Bienservida
Villaverde

»

Ileliin
Albatana
Onlur
Lietor
Tobarra

A'.mansa
Monte&legre

»
Y.ste
Elche de lo Sierra 
A y na 
Molinicos
Ferez
Nerpio

4

:  i

1
t
2 
1 
2 
1
»
4 
1
2 
1 
1

»
2 
1
»

4

1

» 1
2
1

'  2 
1

1
1
1

2
1
1
1
1
1
1
1
1
»

4
1
1
1
2
1
1
»

2
1
1
1
1
1
y>

73

Albacete y-Halhznte

La Roda. F u e n s a n ta ,  T n ra z o n a ,  M a d r ig u e ra s ,  L a  G in e tn  
y tiai’iax

Villarroble,l¿> UJinoyo. M u ñ e ra  y B a r ra  &

9

6

Casas-lbaficz, F u e n tc - a h i l l a ,  A lbo rea ,  V illam nlea  y G o -  
ios ni v° y

A rq u e ra ;  V a l d e g a n g a ,  Alutoz, M ah o ra  y P o z o - l o r c n t e  6

.

Casos <le  v ¡ U a  d e  y ¿ 8 y Balsa de V és

Alcalá del j Uc
ar

Chinchilla, p 070_h0n(l0i B o n e te  y P é t ro ta

| 1'. > ' , « v-t* ' i 1 2 í. £» V »* • • 4" 1'
Pefias de s an P e t l ro , x lcad o zo ,  Pozue lo  y San P e d r o

Alcaraz ,  Peñascosa. P a te rn a ,  R ob ledo  y B ogarra  

BqíiíIIo , Ballestero, Viveros y Ossa de M ontie l

V íanos, Salobre, Villnpalacios, B icnscrvida Y il lav e rd c  y 
R iopar  /

tycHin, Alhataoa, O n tu r ,  L ie to r  y T o b a r ra

^ Im ansa ,  Montealcgre y Cándete

y  es te ,  Elche de la S ie r ra ,  Ay na y Molinicos 

■¡felúr, Fcrez y Nerpio

5

4

4

S itio s  en  d o n d e  .se hci de. v e r i f ic a r  e s ta  
r e u n ió n  y  c u y o  n o m b r e  t o m a r á n .

Número 
d e  H a t a liones.

Albace te .

L a  R o d a  p r i m e r o  d e  e s t e  n o m b r e  

V i l l a n  o b la d o  2 .  °  d e  L a  R o d a

C a s a s - I b a ñ e z ,  1 .  °  d e  e s t e  n o m b r e .  

.T o rq u e ra  2 .  °  d e  C a s a s - I b a ñ e z

C asas  d e  V é s  3 .  3  d e  id .

A lca lá  d e l  J u c a r  4 .  °  d e  id .  

C h in c h i l l a  l .  °  d e  e s t e  n o m b r e .

Peñ as  de S a n  P e d r o  2 .  °  d e  
Chinchilla

A lc a rá z  1 .  °  d e  e s to  n o m b r e

B o n i l lo  2 .  °  d e  A lc a r á z

V ía n o s  3-  °  id .

H e l l in

A lm o n sa

V e s te  1 .  °  d e  e s te  n o m b r e .  

L e t ú r  2 . °  de  V e s t e .

puSoM ueÍc7dt í í "  *  * *  P“ eL'0S "  ™ U°° p ,r* o0ci,li,l,d *  * *  c“mr aBías «' Al™tamie„to del p„„t „ j J *  ^  la r e „„ i„„ ,  Sllb(li, id ir i  llo,  p a r tc ,  ¡a „ alc, .  La reunión de lo ,  llat.llone, cuando I r a ,a l k  ^
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' S e r a  en los
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